
РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 
ПО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

(ДОНЕЦКСТАТ)

П Р И К А З

01.04.2024 № 31
Донецк

Об утверждении Положения о Молодежном совете
Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Донецкой Народной Республике

В целях реализации положений Федерального закона от 30 декабря 2020 г. 

№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о Молодежном совете

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Донецкой Народной Республике (далее -  Положение).

2. Начальникам структурных подразделений Донецкстата ознакомить 

федеральных государственных гражданских служащих Донецкстата и 

работников отделов, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

федеральной государственной гражданской службы, с настоящим Положением.

3. Считать утратившим силу приказ Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Донецкой Народной 

Республике от 20 июня 2023 г. № 30 «Об утверждении Положения о 

Молодежном совете Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Донецкой Народной Республике».



2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
руководителя Донецкстата Г.В. Скобцова

*


